

AIIMS Bibinagar Gears up for third wave of Covid-19

Yadadri-Bhongir: The Department of Paediatrics at the All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), Bibinagar, launched a 10-day training programme for capacity-building of nursing staff to take on the anticipated third wave of COVID-19.

Inaugurating the training programme, Executive Director of AIIMS (Bibinagar) Dr Vikas Bhatia underlined the need for preparedness to face the anticipated third wave of COVID-19.

Dr Madhusudan and Dr Mounika Reddy, both trained paediatric intensivists are assisting in the process of setting up a Paediatric Intensive Care Unit to take care of children between 0-18 years with severe Covid-19 infection and its complications including Multisystem inflammatory Syndrome (MIS-C) in children.

Dean Dr Rahul Narang and Medical Superintendent Dr. Neeraj Agarwal also attended the programme.

Ref Link: <https://telanganatoday.com/bibinagar-aiims-gears-up-for-third-wave-of-covid-19>

Source: Telangana Today **Dated:** 23-06-2021

బీబీనగర్ ఎయిమ్స్ లో కోవిడ్-19 మూడవ వేవ్ పై నర్సింగ్ సిబ్బందికి ముందస్తు శిక్షణ తరగతులు...

రాబోయే కోవిడ్-19 కరోనా మూడవ వేవ్ లో పిల్లలకు ముఖ్యంగా 0-18 సంవత్సరాల వయసు గల వారిపై ఎక్కువ ప్రభావం ఉంటుందన్న ప్రచారంతో ముందస్తు చర్యగా బీబీనగర్ లోని ఎయిమ్స్ ఆసుపత్రి తమ నర్సింగ్ మరియు ఇతర వైద్యసిబ్బందికి 10రోజుల శిక్షణా కార్యక్రమాన్ని మంగళవారం ప్రారంభించారు. ఆసుపత్రి చిన్నపిల్లల విభాగం ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్న ఎయిమ్స్ ఎగ్జిక్యూటివ్ డైరెక్టర్ డా.వికాస్ భాటియా మాట్లాడుతూ రాబోయే మూడవ వేవ్ ఎంత తీవ్రతో దాడి చేసినా తమ సిబ్బంది ఎదుర్కొనేలా నర్సింగ్ సిబ్బంది సామర్థ్యాన్ని పెంపొందించడానికి ఈ శిక్షణా కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తున్నట్లు తెలిపారు. కార్యక్రమంలో పీడియాట్రిక్స్ డీన్ డా. రాహుల్ నారంగ్, మెడికల్ సూపరింటెండెంట్ డా.నీరజ్ అగర్వాల్, డా. మధుసూదన్, డా.మోనికారెడ్డి, తదితరులు పాల్గొన్నారు.



ICU for kids at AIIMS Bibinagar

**DC
CORRESPONDENT**
HYDERABAD, JUNE 22

The All India Institute of Medical Sciences, Bibinagar, is setting up a 10-bed ICU for children. The hospital on Tuesday launched a 10-day skill-building programme in paediatric care for its nurses amidst an anticipated third wave of Covid-19.

The intensive care unit will be equipped to take care of those between 0 and 18 years with severe Covid-19 infection and any accompanying complications including Multisystem Inflammatory Syndrome in Children (MISC).

According to the hospital authorities, the programme will enable the nurses, who are being trained in handling emergencies, in becoming future trainers of nurses working in paediatric

● **ACCORDING TO** the hospital authorities, the programme will enable the nurses, who are being trained in handling emergencies, in becoming future trainers of nurses working in paediatric units in other hospitals if third wave of Covid-19 strikes.

atric units in other hospitals in the event a third wave of Covid-19 strikes. Inaugurating the programme, AIIMS, Bibinagar executive director Dr Vikas Bhatia stressed on the importance of anticipation and preparedness. Among those present were AIIMS dean Dr Rahul Narang, medical superintendent Dr Neeraj Agarwal, Dr Madhusudan S, and Dr Mounika Reddy, paediatric intensivists, the hospital said in a release.

Source: Deccan Chronicle Dated: 23-06-2021



కరోనా మూడవ వేవ్ పై నర్సింగ్ సిబ్బందికి శిక్షణ

 ఉషాకిరణ్ పాముకుంట్ల

యాద్రాది జిల్లా బీబీనగర్ మండల కేంద్రంలో ఎయిమ్స్ లో రాబోయే కరోనా మూడవ వేవ్ పిల్లలు ముఖ్యంగా 1 నుండి 18 సంవత్సరాలు వయస్సు గల వారి పై ఎక్కువ ప్రభావం ఉండడంతో ముందస్తు చర్యగా ఎయిమ్స్ ఆసుపత్రిలో నర్సింగ్ మరియు వైద్య సిబ్బందికి పది రోజుల పాటు శిక్షణ కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించారు. ఎయిమ్స్ డైరెక్టర్ డా. వికాస్ భాటియా మాట్లాడుతూ.. రాబోయే రోజుల్లో కరోనా మూడవ వేవ్ ని ఎదురుకోవడానికి మా వైద్య మరియు నర్సింగ్ సిబ్బంది సిద్ధంగా ఉన్నారని అన్నారు. పిల్లలు జాగ్రత్తగా ఉండాలని, సామర్థ్యాన్ని పెంపొందించడానికి ఈ శిక్షణ తరగతులు నిర్వహిస్తున్నట్టు తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో పిడియాట్రిక్స్ డీన్ డా. రాహుల్ నారంగ్, మెడికల్ సూపర్వైజర్ డా. నీరజ అగర్వాల్, డా. మధుసూదన్, డా. మేనక రెడ్డి, డా. శ్యామల తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Source: 6TV NEWS **Dated:** 23-06-2021